

امام خامنه ای (مد ظله العالی): تا وقتی که تروریسم در نگاه حامیان قدرتمندش به انواع خوب و بد تقسیم شود... نباید ریشه‌های خشونت را در جای دیگر جستجو کرد. (نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان غربی) (۱۳۹۴/۹/۸)

امام خمینی (د): امروز مملکت ما غریزه است که از زلزله زده بدتر است! امروز بعضی از اشخاص در این مملکت می‌خواهند نگذارند اسلام تحقق پیدا بکند. (۱۳۵۸/۳/۲۵)

براساس نظر سنجی یک مؤسسه آمریکایی:

اکثر ایرانی‌ها معتقدند غرب به وعده‌هایش در برجام پایبند نبوده است

گزارش تحلیلی

بشت پرده توافق آمریکا با روسیه در سوریه

یادداشت/ آنچه در خصوص توافق اخیر مسکو - واشنگتن درباره سوریه گفته می‌شود در واقع مبتنی بر سلسله فرضیاتی است که هنوز جنبه عینی و مشخصی پیدا نکرده است. در این راستا سخن اصلی آن است که در دوران پس‌انداز مقامات روسیه و آمریکا طی گفتگوهای درباره خارج کردن نیروهای خود از سوریه و همچنین نحوه حمایت‌های خود از طرفین درگیر در این کشور به توافقاتی دست یافته‌اند که ممکن است به زیان دیگر طرف‌ها به ویژه ایران و ترکیه تمام شود. این در حالی است که نه مقامات مسکو و نه مقامات واشنگتن در این باره از توافق مشخصی سخن نگفته‌اند. مقامات آمریکا، با توجه به موقعیت بسیار نامطلوب نظامیان این کشور در سوریه، به کاهش تعداد نیروهای اعزامی شان ناگزیرند و به همین علت دستور بازگشت ۴۰۰ تن از تفنگداران خود از سوریه را صادر کرده‌اند. نظامیان آمریکایی باقی مانده در سوریه هم در موقعیت اطمینان بخش و مناسبی قرار ندارند و پیروزی‌های ارتش سوریه و همپیمانان این کشور در آزاد سازی اغلب مناطق در اختیار تروریست‌های تکفیری، شرایط را برای ادامه مأموریت‌های برونمرزی آن‌ها، بسیار دشوار ساخته است. لذا مقامات آمریکا حتی در صورت عدم توافق با روسیه نیز ناگزیر به کاهش بازهم بیشتر نیروهای خود در سوریه هستند؛ چنانکه اینک از خروج کامل نیروهای آمریکایی اعزامی به سوریه که تعدادشان بنا به تخمین‌ها حدود دوهزار نفر است، سخن گفته می‌شود. پیداست که چنین رویکردی در عرصه عمل، به معنی دست برداشتن از حمایت گروه‌هایی از کردهای سوری (موسوم به نیروهای دموکراتیک) است که پیش از این تحت آموزش نظامی نیروهای آمریکایی قرار گرفته و به اینگونه حمایت‌ها امید بسته بودند. به هر ترتیب مجموعه این موضوعات، نشان‌دهنده آنست که واشنگتن در صحنه نظامی و سیاسی سوریه، برگ برنده‌ای که بتواند از آن برای تأثیرگذاری بر روند تحولات جاری این کشور بهره برداری کند، در اختیار ندارد و از این لحاظ به توافقات خود با مسکو امید بسته و خواهان آنست تا از این طریق، خواسته‌های خود را محقق سازد.

فتنه سعودی - صهیونیستی در صنعا

یادداشت/ درگیری‌های شدیدی که در صنعا پایتخت یمن آغاز شده را باید نتیجه روشن تحرکات پنهان و آشکار برخی از عناصر نفوذی و مزدوری دانست که به دستور مقامات ریاض، در جهت ایجاد شکاف در میان مردم و گروه‌های

یمنی گام برداشته و هواداران حزب کنگره مردمی به سرکردگی علی عبدالله صالح رئیس جمهور اسبق یمن را، واداشته تا با نیروهای جنبش انصارالله، به رویارویی مسلحانه بپردازند. این عناصر نفوذی که بعضاً از خویشاوندان و نزدیکان علی عبدالله صالح هستند وی را نیز ترغیب کرده‌اند تا اتحاد با جنبش انصارا.. را نادیده گرفته و از سازش با متجاوزین سعودی سخن بگوید. مقامات سعودی اینک بیش از هر زمان دیگری، در تلاشند تا با از میان بردن انسجام موجود در یمن، بخشی از شکست‌های خود را در عرصه‌های نظامی و سیاسی جبران کنند. البته اغلب خبرگزاری‌ها و رسانه‌هایی که درگیری‌های دو روز گذشته صنعا و دیگر شهرهای یمن را گزارش کرده‌اند، بر این امر تأکید دارند که حزب کنگره مردمی به سرکردگی علی عبدالله صالح و شخص وی، با نشان دادن چراغ سبز به عربستان، آغازکننده تنش‌ها و مناقشات داخلی در یمن بوده و زمینه‌های این درگیری‌های خونین را فراهم کرده‌اند. به بیان دیگر پس از این اظهارات بود که نیروهای کنگره مردمی آتشباری خود را علیه مواضع نیروهای انصارالله در صنعا آغاز کردند و بعد از اعلام مخالفت انصارالله با برگزاری چنین گفتگوهایی، دامنه درگیری‌ها را به دیگر شهرهای یمن نیز گسترش دادند. اقدام علی عبدالله صالح، رئیس جمهور سابق یمن در نشان دادن چراغ سبز به متجاوزین ائتلاف سعودی و آمریکایی‌ها، نتیجه مجموعه اقدامات پیچیده و پنهانی است که با طراحی مستشاران غربی، جنبه عملی به خود گرفته و با کمک عناصر نفوذی و به منظوراز میان بردن یکی از برگه‌های برنده اصلی مردم یمن که همان اتحاد و انسجام در صحنه دفاع از کشور است، جنبه اجرایی پیدا کرده است.

اخبار داخلی

🔴 در سالروز صدور نامه‌های رهبر معظم انقلاب به جوانان در کشورهای غربی همایشی تحت عنوان «طلوع حقیقت» با حضور شخصیت‌ها و فرهیختگان و با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین گلپایگانی، محمدجواد ظریف و علی‌اکبر ولایتی امروز برگزار می‌شود.

🔴 رئیس جمهور گفت: شکست داعش تنها شکست یک گروهک نبود بلکه شکست توطئه بین‌المللی علیه منطقه غرب آسیا بود. من نسبت به مسائل اقتصادی نگرانی ندارم چون برای مشکلاتمان راه حل داریم.

🔴 مراسم تجلیل از علیرضا کریمی قهرمان کشتی کشورمان که در مسابقات کشتی قهرمانی جهان حاضر به رویارویی با حریفی از رژیم صهیونیستی نشد، در ستاد فرماندهی سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ برگزار شد. رئیس

سازمان بسیج مستضعفین در این مراسم گفت: کاری که علیرضا کریمی انجام داد، اقدامی فوق العاده و انقلابی است که در تاریخ به یادگار خواهد ماند.

رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ما شبه توافقی‌هایی با سازمان ملل یا سازمان‌های بین‌المللی داریم که مشکوک هستند، یا نفوذ هستند یا در حالت خوش بینانه از سوی غرب کنترل می‌شوند. سند ۲۰۳۰ با عنوان دیگری در حال اجراست.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به آخرین وضعیت بررسی سیاست‌های کلی انتخابات گفت: انتظار بیشتری از مجلس داریم تا مصوبات جامع‌تری داشته باشد. وی همچنین افزود: مشغول بررسی مصادیق رجل سیاسی در شورای نگهبان هستیم.

وزیر اطلاعات از دستگیری تروریست‌ها در ایام اربعین خبر داد و گفت: داعش اکنون سرزمین و حاکمیت ندارد اما تروریست‌های تکفیری برنامه‌ریزی برای به چالش کشاندن کشورهای هدف دارند و نباید نسبت به توطئه‌های آنها غفلت کرد.

قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: ادعای جدال لفظی وزرای خارجه ایران و عربستان در نشست رم خبرسازی آشکار و با نیت و اهداف خاص است و تکذیب می‌شود.

سردار جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح اظهار داشت: تقاضای هرگونه مذاکره در خصوص توان موشکی جمهوری اسلامی ایران از اساس منتفی است. افزایش قدرت دفاعی، مورد اجماع همگانی و آحاد مردم در ایران قرار دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موسسات با سودهای بالا دارای مشکل هستند، گفت: مجلس با جدیت تمام پرونده زیان‌دیدگان موسسات مالی را به صورت ویژه و خارج از نوبت در دستور کار قرار داد.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی از وجود تخلف در پرداخت سهام عدالت به مردم خبر داد. فولادگر افزود: یکی از تخلفاتی که در ارتباط با اصل ۴۴ قانون اساسی انجام شده، عدم اصلاح ساختار سهام عدالت است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در دیدار با رئیس گروه دوستی پارلمانی لهستان و جمهوری اسلامی گفت: کشورهایی که منتظر تصمیمات آمریکا هستند بازنده اصلی در بازار رقابت بین‌المللی خواهند بود.

اخبار بین‌المللی

نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر منطقه کردستان عراق که در پاریس به سر می‌برد، در کنفرانس خبری مشترک خود با «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، اعلام کرد: مسأله همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان تمام شد و ما به رأی دادگاه احترام می‌گذاریم.

نتایج نظرسنجی اخیر که توسط مؤسسه «زاگبی» انجام شده، نشان می‌دهد که اکثر ایرانی‌ها معتقدند غرب به وعده‌هایش در برجام پایبند نبوده است.

یک منبع معارض بحرینی بیانیه وزارت بهداشت این کشور درباره مثبت بودن درمان آیت‌الله عیسی قاسم را «نادرست، غیردقیق و متناقض» با روند درمانی وی خواند و آن را تکذیب کرد.

اندیشکده اروپایی «یوراسیا» در گزارشی نوشت: روابط ایران و چین منجر به افزایش همکاری‌های دو کشور شده و جایگاه چین در شورای امنیت، از فشارهای دولت آمریکا علیه ایران می‌کاهد.

رئیس سیا و وزیر دفاع پیشین آمریکا در بنیاد ریگان سخنرانی کردند، رئیس سیا نامه به سردار سلیمانی را تأیید کرد و وزیر پیشین دفاع آمریکا نیز خواستار فرماندهی مشترک اعراب، اسرائیل و ترکیه برای مقابله با ایران شد.

مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد: اگر رئیس‌جمهور آمریکا، قدس را به عنوان پایتخت صهیونیست‌ها اعلام کند، مذاکرات سازش نیز پایان خواهد یافت. در همین حال دبیرکل اتحادیه عرب نیز درخصوص اعلام‌شدن قدس به پایتختی رژیم صهیونیستی توسط آمریکا هشدار داد.

شبکه آمریکایی «سی‌ان‌بی‌سی» در گزارشی به رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد که در حمایت‌هایش عربستان باید از تجربه شاه ایران درس بگیرد و مراقب نتیجه معکوس سیاست‌هایش باشد.

أحمد عبیدات، نخست‌وزیر پیشین اردن با هشدار به اعراب درباره تعامل غلط با ایران، تأکید کرد که این دامی است که محافل صهیونیستی آن را ایجاد کرده‌اند. جنگ بی‌پایان بین شیعه و سنی برای هیچ کس عاقبت خیر ندارد.

هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، با بیان اینکه دوران صبر استراتژیک آمریکا به پایان رسیده، مدعی شد ایران و کره شمالی تهدیدی برای آمریکا هستند!

ده‌ها هزار نفر در «تل‌آویو» علیه فساد مالی کابینه «بنیامین نتانیاها» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی راهپیمایی و تظاهرات کردند. این تظاهرات تحت عنوان «راهپیمایی شرم» در واکنش به تصویب اولیه قانونی در «کنست» برای ممانعت از محکومیت و علنی‌شدن تحقیقات علیه نتانیاها، انجام شد.

روزنامه جمهوری‌به‌چاپ لبنان گزارش داد: فضای داخلی لبنان آرام شده و حزب‌الله لبنان آماده تعامل مثبت با سعد الحریری، نخست‌وزیر این کشور است. جریان‌های مستقبل هم تصمیم گرفته که اصلاً به مسائل مربوط به حملات و اتهام‌های نیروهای لبنان نپردازد.

روزنامه انگلیسی‌اندیندنت در گزارشی تحلیلی به ابعاد گسترده شکنجه‌هایی که مسلمانان آواره روینگی‌متحمل شده‌اند، پرداخت. این روزنامه همچنین گزارشی تصویری از آسیب‌های جدی که این افراد متحمل شده‌اند، را منتشر کرد.

یک نظامی ارشد پیشین ایالات متحده آمریکا در یادداشتی به مقامات آمریکا هشدار داد که در صورت ادامه سیاست‌های قطر در خصوص تعامل مثبت با ایران، آمریکا نیازی به پایگاه نظامی این کشور ندارد و باید کشورهای دیگری را جایگزین کند.

ائتلاف سعودی با صدور بیانیه‌ای ضمن حمایت از طرفداران علی عبدالله صالح، که این روزها به اغتشاشات خیابانی دامن می‌زنند، اتفاقات صنعاء را یک «انقلاب مبارک» توصیف و از آن حمایت کرد.

مطالب ما را در کانال پیام‌رسان سروش به آدرس

@siasiland دنبال کنید